ges, de Palestina Imperio decertabant, cele-  
- terimi quique Iudeorum partim Heliopo-  
- lin, partim Cyrenem, ut victoris tyranni-  
- dem euaderent, proficiscebantur. Christian-  
- am Theologiam docuit Marcus Euangeli-  
- sta, deinde & Simon Zelotes, sanctus Lucius,  
- à qua iterum defecerunt. Etsi Archiepiscopi  
- Coloniensis suffraganeus Cyrenensium Epi-  
- scopus vocatur.

Numidæ nullam rerum naturalium cog-  
- nitionem habent. Quidam legum studijs o-  
- peram nauant. Arabes, qui ibi degunt, poesim  
- colunt. Ob dactilorum usum dentes, ex are-  
- na usum amittunt. Matth. Quad. lib. i. ca. 15.

Tombuti Aphricæ Rex, atrocissimus Iu-  
- deorum hostis. Magnam tamen doctissimo-  
- rum virorum copiam alit. Infinitique libri  
- manuscripti ex Barbaria afferuntur, quos plu-  
- rimi faciunt. Matth. Quadus lib. i. cap. 18.  
Geograph.

## GRÆCIA.

**G**reci omnem bonarum artium do-  
-ctrinam ab Hebreis, & Aegyptijs  
- hauserunt: quod ego plurimis gra-  
-uissimorum auctorum testimonijs compro-  
-bare possem, nisi hac in re doctissimi viri an-  
-te me diligentissime laborauissent. Nam plu-  
-rima Cymmeriorum, Thracumq; Ianigena-  
-rum monumenta in Græcia reperiuntur. Et  
- Græcus scriptor Isocrates aperte fatetur, q  
- Pythagoras Sphaeræ & Aegypto liberales ar-  
-tes,

Die. Laet.  
li. i. & alij.  
Fab. lib. 1.  
cap. 2.

tes, & philosophiam primus in Græciam intulerit. Græci in summa optimarum artium ignorantia versabantur, donec ab eis acciperent, qui sacerdotum monumenta in græcam linguam transtulerunt. Strabo lib. 17.

Nam & augurandi artem à Chaldais accepterunt. Po. Lætus, de Sacerdot. Ro. ca. 5.

Euseb. lib. 2.  
cap. 2.

Et Eusebius Cœfariensis in libris de præparatione Euangelica, nihil magni Græcos, præter eloquentiam inuenisse, eleganter demonstrat. Libri enim Mosis iam antè Alexandri Magni Imperium (et si non sat commodè) translati erant, vnde Philosophi plurima transcribere potuerunt. Quod quidem ipsi tam infideliter feceré, ut quæ rectè dicta inuenirent, dissimulatis earum præterrum authoribus, aut fabulis peruerterent, aut usus parent pro suis, aliorum plumis sese ostentantes, ut Clemens fures appellare non vereatur. Quod enim Scriptura sacra Moysen à Deo leges accepisse, cumq[ue] eo de facie ad faciem locutū esse docet, hoc illi ad Minoen legislatorem falso transtulerunt, quem novem annos cum Ioue versatum fabulantur. Quod pluribus etiam rationibus confirmarem, niti à veteribus & hic locus per purgatus esset. Pulcherrimum tamen Gazæ Theophrastum præterire non possum, in quo dialogo, primò Syrus, deinde Aegyptius, tertio loco Græcus philosophus introducitur: quia veram de animo sententiam à Iudæis Aegyptij, ab Aegyptijs Græci didicserunt. Primi

auctob

ab eis apud Græcos eruditio[n]is nomine cœbres extiterunt Poetæ, quorum alij Musici, alij Medicinæ; quidam etiam Astronomiæ peritissimi erant. Inter quos Hōmerus & Hesiodus omnium longè celeberrimi, diu ante urbem conditam habebantur. Sunt veteres historici, qui utrunque ad Saulis, aut saltem Salomonis filij Dauid, regis Israel tempora reicijant. Circa Cyri verò regis Imperium, qui Iudeos libertate donauit, septem Græcorum σοφοὶ floruerunt, mille & centum ferè annos post Mosen, inquit Eusebius. Nam hactenus qui in rerum contemplatione studium ponebant, σοφοὶ vulgo nominabantur, idque eorum nomen ad Pythagoræ manauit æstatem. Pythagoras verò, qui hoc primus nō inuenit, cùm paulo plus saperet, quām illi priores, qui se sapientes putauerunt, intellectu nullo humano studio posse ad ipsam sapientiam perueniri, atque idcirco nō optere incomprehensæ, imperfectæque rei perfectum nomen imponi. Itaq; cùm ab eo quereretur, quemnam se profiteretur respondit φιλόσοφον, id est, quælitorem siue studiosum sapientiæ. Porro Philosophorum statim ab initio duo genera fuerunt. Alij enim Ionici, alij Italici philosophi dicebantur. Quorum illi à Thalete Milesio profecti, magna diligentia usi sunt in rebus naturalibus, & astrorum cursibus inquirendis: hi verò Pythagoram sequuti in Arithmetica & Musica occupati fuerunt. Thales ergo ad contemplandam

*Sc̄llaphiſa  
ſophorum.*

*Lact. lib. 3.  
c. 14.*

dam rerum naturam sese transtulit, **primus**.

**Plinii l. 2.** que in trecentos sexaginta dies annum parti-  
**cap. 12. C. i.** tus est. Quanquam enim antea duodecim  
**l. de diuin.** menses habuerant, tamen solarem motum ad  
**Lactant. lib.** Lunæ cursum referre cogebantur. **Primus eti-**  
**3. ca. 9.** am eclipsim prædixit, & puncta æquinoctio-  
rum reperit, rerum naturalium diligentissi-  
mus perscrutator. Atque id philosophorum

**Cicer. 2. 1.** genus diu circa vnam solùm speciem, φυσικὴν  
**cad.** nimirum versabatur. Socrates verò existimās

**Vader. li. 3.** eius doctrinæ in communi hominum vita  
**ca. 4.** haud magnum fructum esse, & ad vitę officia  
non multum pertinere: eam philosophiæ par-  
tem inuexit, quæ ἥτικη vocatur. Et de ea in  
omni loco disserens, suis sectatoribus miri-

**Cic. 5. Trif.** ficè prædicabat, eaque omnibus hominibus  
**or. l. 2. de fi-** potius inquirenda hortabatur, quæ mores  
**bibis, or. 1.** formarent, & quarum rerum usus supramo-  
**Acad.** dum necessarius esset. Quapropter M. Ci-  
**Valerii li.** cero Socratem è cœlo philosophiam deuo-  
**3. ca. 4.** casse, & in vrbibus collocasse, & in domos  
introduxisse scribit: & philosophiæ parentem  
appellat. Etsi Laertio non tam inuenisse Ethicen,  
quam ab Archelao præceptore dicta, scri-  
ptaque propagasse creditur. His duabus parti-  
bus (si tamen non instrumētum magis, quam  
pars appellāda est) Plato λογικὴν addidit, & co-  
summato philosophiæ operi extremam ma-  
num imposuit, atque in vnum corpus triplicē